clemeneiam continere, ut super sortem hereditatis sue virgam iniqui-

tatis non usque ad interitum derelinquat, sed cum percusserit, mox

propicius consolator exurgit — ex alti jam sui ineffabilitate consilii

summis ima concilians, dies malos abbreviasse videtur, irradiantibus

celitus splendide lucis nove lampadibus claritatem bj.

Vacante siquidem iam pridem imperio, ne sicdiucius aberraremus

acephali, apud talem locum, die ad hoc ab omnibus indicta et

a) Deas Z. — b) claritsdum V.

') Vergl. p. 310 Luna quidem etc.
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acceptata concopditer, ad provideudum eidem imperio convenientes

in unum, tandem, post aliquantulum de iuturi regis substitucione

tractatum, ininclytum viru.m dominum Rudolphum, de loeo

tali or in n dum, invocata primitus spiritus sancti gracia, cum

sollempnitatibus debitis et conswetis, servato in omnibus more a) et

ordine congruo, tanquam in magis utilem ad id et magis ydniieum,

quem cognovimus, habito ad Deum precipue et ad reipublice causam

respectu, potissime de communi consensu, omnes et singuli oculos

nostros iniecimus, eum in regem Romanorum, imperatorem futurum,

una voce votoque unanimi, auctore Altissimo, eligentes. Qua quidem

electione canonice, immo divinitus procul dubio celebrata, eundem

cum inenarrabilis immensitate tripudii, omnium appiaudente caterra

nobilium, nee non populi comitiva Ietante, ac in superne laudis

canticum gratulabundius assurgente, apud Aquisgranum, utpote

s e d em , q u e p r i m um s u b 1 i m a c i o n i s et g 1 o r i e r e g i

e

gradum ponit, magnifice duximus, ubi in die aposto-

1 o r u m i) a n o b i s , C o I o n i e n s i a r c b i e p i s c o p o , c u i u s i n-

Foi.48b. terest regibus ab antiquo beneficium consecracionis

impendere, t'uit in sede magnif'ici Karoli b) c oro na tu s,

et uneti onis sanetissime oleo delibutus.—
Et ut de regis electi sie et coronati persona sacrosanete Romane

ecclesie, matri nostre, nova gaudia cj cumulentur, idem rex est fide

katholicus, ecclesiarum amator, iusticie eultor, pollens consilio,

tülgens pietate, propriis potens viribus et multorum poteneium

affinitate connexus, Deo, ut flrmiter opinamur, amabilis et humanis

aspectibus, ut cernitur, graciosus: insuper corpore strennuus et in

rebus bellicis contra infideles d) fortunatus.

Propter quod speramus in eo, qui reges et regna constituit,

quod sub eius prineipatu paeifico e) quies regno proveniet , pax

ecclesiis, concordia plebibus et moribus diseiplina, ita quod gladii